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Wiadomości zaoranicznc
Straszna ek sp lo z ja  prochu.

Tulon. W magazynie ma
rynarki między La Seine a 
Tulonem nastąpiła eksplozya 
100,000 funtów prochu. Żoł
nierze pełniący służbę zostałi 
zabici, przeszło 150 osób w 
pobliżu miejsca katastrofy zo. 
stało poranionych. Siła ek- 
splozyi była tak wielka, żc i
dący drogą powóz został do 
morza wrzucony. W pro
mieniu dwóch mil ziemia za
mieniona w pustynię. Domy 
są zburzone, drzewa powyry
wane z korzeniem, pola zasy
pane kamieniami i grubą war
stwą kurzu. Na odległość 5 
mil popękały szyby w oknach. 
Ogólną liczbę zabitych poda
ją na 50 osób. Miasto w ża
łobie. Czarne chorągwie po- 
zwieszane są do połowy ma
sztów. Minister wojny L.ock- 
roy asygnował 10 tysięcy fr. 
na wsparcie rodzin poległych 
i ranionych osób. Bezpośre
dnio po eksplozyi zaczął pa
dać drobny deszcz, pomimo 
że przedtem niebo było wy
pogodzone.

Eksplozja benzyny.
Petersburg. Eksplodował 

wagon benzyny w pociągu i
dącym z Devińska. Wsku
tek eksplozyi straciło życie 6 
niewiast, jeden mężczyzna a 
16 osób odniosło rany.

Reformy w Hiszpanii.
Madryt. Minister spraw 

wewnętrznych postanowił za
prowadzić rozmaite reformy, 
by podżwignąć kraj zrujno
wany przez nieszczęśliwą woj
nę. Reformy te zaczęto od 
zniesienia pensyi, którą po
bierali wszyscy eks-ministro- 
wie. Rolnictwo, przemysł i 
handel doznają poparcia od 
rządu, urządzenia administra
cyjne i wojskowe zostaną zre
organizowane na lepsze.

Jeńcjr filip ińscy.
Manila, Filipiny. Od dnia 

4go lutego zabrał generał O- 
tis przeszło 1,500 powstańców 
filipińskich do niewoli i wię
kszą część z nich uważa za 
jeńców wojennych. Do nie
woli u powstańców dostało się 
natomiast tylko trzech amery
kańskich żołnierzy, którzy 
niepotrzebnie wałęsali się po
między Cavite a Caloocan je
szcze w styczniu. Generał O- 
tis zajmuje się, o ile możno
ści, ich losem, posyła im pie
niądze na osłodzenie niewoli.

B itw a w M acedonii.
Konstantynopol. Według 

nadeszłego tu telegramu, pod 
Bibon w północnej Macedonii 
przyszło do zaciętej bitwy 
między Albańczykami a ture- 
ckiem wojskiem. Po obu stro
nach podobno kilkuset ludzi 
poległo. Sułtan miał wydać 
rozkaz, aby ścięto wszystkich 
Albańczyków wziętych do nie 
woli.

Nieprzyjaciel knuta.
Petersburg. Gardener, a

merykanin uczęszczający do 
uniwersytetu w Petersburgu, 
brał udział w zaburzeniach 
studentów z okazyi rocznicy 
uniwersytetu. Policya przy
była dla przywrócenia porząd
ku i rozpędziła niespokojnych 
studentów nahajkami, przy- 
czem się i Gardinerowi dosta
ło. Gardiner wniósł więc do 
ambasadora Stanów Zjedno

czonych w Petersburgu skar
gę >przeciw policyi o sponie
wieranie obywatela Stanów 
Zjednoczonych.

Uosjjski szlachcic aresztowany.

Winipeg, Man. Policya tu
tejsza aresztowała rosyjskiego 
szlachcica W aclawa Aleksan
drowicza Dudyńskiego, który
by roku 1896 skradł w Rosyi
27.000 rubli i zemknął. Du- 
dyński przybył z kradzieżą do 
Nowego Yorku, gdzie podał 
swe nazwisko Karl Taylor. 
Póz'niej udał się do Mattawa, 
Ont, gdzie przyjął nazwisko 
Karl Russel.

Okradł parafian.
Berlinr Ks. Bethge, pro

boszcz parafii Polgsen, na 
Szląsku, skradł z kasy koś
cielnej 15,000 marek i uciekł. 
Policya nie zdołała się dowie
dzieć, dokąd umknął.

Z M anili.
Należy przypuszczać, że 

ważne wiadomości nadejdą z 
Manili w przeciągu dwóch ty
godni. Okazało się. że gene- 
tiał Otis opracował już piany 
do ogólnego ataku na pow
stańców. Prawdopodobnie 
część swych wojsk uformuje 
w oddziały atakujące, skoro 
posiłki nadejdą, wysunie je w 
równej linii przez Ias> i wszę
dzie wypędzi powstańców. A
merykańskie wojska niecier- 
pjliwią się z powodu bezustan
nego strzelania Filipińczyków 
i chciałyby to jaknajprędzej 
zjakończyć, wskutek czego ge
nerał postanowił atakować po- 
yrstańców.

Po przybyciu wszys t k i c h 
posiłek, będzie na Filipinach
41.000 oficerów i żołnierzy. 
Armia generała Otis składa 
się z 20 pułków' piechoty, jed
nego batalionu pionierów, 7 
szwadronów konnicy i 11 ba- 
teryj artyleryi, razem około 
Ś4 tysiące ludzi; flota admira
ła Dewey składa się z 19 o
krętów, na których znajduje 
qię 2990 ludzi i 253 maryna
rzy. Około 4800 żołnierzy 
jest wr drodze do Manili a o- 
kloło ośmiu tysięcy ma rozkaz 
do wyjazdu.

Hiszpańscy komisarze ofia
rowali naczelnikowi Aguinal- 
do 2 miliony jako okup za hi
szpańskich żołnierzy znajdu
jących się w jego mocy; Agu- 
ii|ialdo jednak żąda siedm mi- 
lijonów, więc układy nie do
szły do skutku.

Powstańcy budują szańce, 
zbierają żywność i żołnierzy, 
napotykają opór między szcze
pami, które względem siebie 
są wrogo usposobione.

Wyspa N egros poddaje się.
Generał Miller wy słał z I- 

Icilo pułkownika Smitha z 
wojskiem na w'yspę Negros, 
bv ją zabrać na własność Sta
nów Zjednoczonych. Już po- 
plzednio zapewniła delegacya 
tej wyspy władze amerykań
skie, a mianowicie generała 
Otis, że wyspiarze chętnie się 
poddadzą Amerykanom i pro
szą ich o protekcyę. Pułko
wnik Smith z ludźmi doznał 
dobrego przyjęcia na Negros 
i zajął wyspę bez jakiegokol
wiek oporu,

U mleczarki.
—. Ależ Wojciechowo, w bla- 

szancejest czysta woda.
— Przepraszam panią bardzo, 

tom dziś na śmierć zapomniała do 
lać mleka.

Wiadomości krajowe.
Okropna zbrodnia.

Abilene, I\az.,—Wmieszkż- 
niu farmera Johna Gilbert, za
mieszkałego 20 mil stąd,zna
leziono strasznie pokaleczona 
zwłoki żony Gilberta i jego 
czworo drobnych dzieci. Całe 
mieszkanie było krwią zbryz- 
gane a wszystkie ofiary miały 
porozbijane głowry. W łóżku, 
wktórem leżało troje dzieci w 
wieku od 3 do 8 lat, znalezio-. 
no młot, którym zbrodnia by
ła wykonana. Bez wątpienia 
Gilbert wykonał tę zbrodnię, 
bo znikł.

----------  <
Nowa polityczna partya

Cincinnati.O., — Zorgani
zowała się tu nowa polityczn i 
partya, zowiąca się , ,Union 
reform” a dążąca do zaprowa
dzenia inieyatywy i referen
dum. Siedmnaście Stanów jest 
na pierwszej konwencyi repre
zentowanych.

Morderca i sam obójca. .

Evansville, Ind., — Stev, 
Glotyser z Foseyville, zastrze
lił swoją żonę i matkę, a pod
paliwszy dom; wpakopałsobie 
kulę w głowę. Powód zbrodni 
nie jest wiadomy. Glowse;- 
miał 21 lat a żona jego 17. ,

Schley ponad Sampsoncin.
Washington, D. C. — Se 

nat miał tajne posiedzenie, na 
którem zatwierdzono miano* 
wania wyższych oficerów flo
ty. Schley i Sampson zostali 
mianowani kontradmirałami, 
ale Schley stoi o 2 punkty 
wyżej od Sampsona.

I ---------
Okrętfj7 „M ercedes”

Santiago Ijle Cuba, — Hisz
pański krzyźownik ,,Reiną 
Mercedes”, zatopiony w kana 
le pod Santiago podczas bom
bardowania portu i m i a s t a  
przez amerykańską flotę d 
6p-o czerwca z. r. został pod
niesiony i po wypumpowaniu

W ykoleję nie pociągu.
Tupelo.Miss.,—Pociąg oso 

bowy kolei Mississippi & O 
hio, wiozący dwa bataliony 2 
missburijskiego pułku ochot 
ników z Sarannah Ga,, dodo 
mu, wykoleił się dwie mile na 
południe stąd. Ctery wagony 
wyskoczyły z szyn i spadły 
toru. Jeden żołnierz, E Kelsey 
z Nerada, Mo.,został zabity a 
piętnastu odniosło niebezpie 
czne uszkodzenia.

I* od wyższa ją  płacę
Manchester, N. H., — Dyl- 

rektorzy Amoskeag Co. na 
posiedzeniu uchwalili iż wszy 
stkim ich robotnikom ma być 
od 3. kwietnia podwyższona 
płaca o 10 procent. Kompania 
zatrudnia 10.000 osób.

Lawrence, Mass.,— Pacific 
Co. podwytzyły swym robot
nikom płacę o 10 procent.; za 
trudnią ona 5000 ludzi. 
Manville,R. I-, — We wszysi: 
kich przędzalniach bawełny w 
dolinie Blackstone od Woon- 
socket do Providence podwyż 
szono znów płacę, zniżoną rok 
temu. Pracuje tu około 7000 
ludzi,
wody holowniki zaciągnęły go 
do tutejszego portu. Będzie 
tak naprawiony, aby mógł do 
jechać do Havany, gdzie zo 
stanie zupełnie naprawiony.

P ięk n e postanow ienie.

W Evansville, Wis.,—każ
dy robotnik fabryki , ,Baker
■ i.1 .. i •
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Manufacturing Co. ” otrzymał 
czek na dziesiątą część tej su
my, jaką zarobił w roku zesz
łym. Zarząd postanowił odtąd 
co rok odstępować pewną część 
zysków swoim robotnikom.

I ______
A rm ia generała Goinez.
Havana. — Gen. Maximo 

Gomez uwiadomił generał gu
bernatora Brooke, iż do armii 
kubańskiej należy 48,000 lu
dzi. Generał Brooke zażądał 
jednak spisu wszystkich żoł
nierzy i daty ich przyjęcia do 
arm|ii.

Telegrafy.
Washington, D. C. — Ilość 

telegrafów podwodnych wy
nosi 1,500. Rozporządzają ra
zem 170,000 milami lin pod
wodnych, których położenie 
kosztowało $250,000,000. I
lość wysełanych rocznie de
pesz wynosi 6,000,000. Z wy
jątkiem Oceanu Spokojnego, 
na wszystkich morzach znaj
dują się liny podwodne, łączą
ce z sobą kraje lądu stałego i 
wyspy. Jeden język łączy z so
bą narody różnych csęści świa
ta. Wypadki zaszłe rano w 
najodleglejszych zakątkach 
zierr i dostają się wieczorem za 
pośrednictwem gazet, do wia
domości ludzi cywilizowanych. 
Łacinie ze stacyami na lądzie 
stałym, rozchodzi się codzien
nie 1,000,000 depesz.

System telegrafów podwo
dnych rozpostrzeni się znacz
nie przez połączenie San Fran
cisco z wyspami Hawajskiemi 
z Wake Island, Gaum, Manilą 
i wschodniem wybreżem Azyi.

W ydatki r»5 go kongresu.
Washington, D. C. — Jo

seph C Cannon, poseł na kon
gres ze stanu Illinois, zestawił 
sumę wszystkich wydatków, 
uchwalonych przez 55ty kon
gres. Wynosi ona$l,566,j890, 
016. Jest ona o przeszło. 673 
miliony większa, niż w łatach 
poprzednich, a upoważnienie 
do wydania dalszych kontra
któw zmusi przszły kongres 
do wyznaczenia nowych 70 mi
lionów do wypłacenia z kasy 
związkowej.

Cannon nawołuje wyborców 
ażeby wysełali na kongres tyl
ko takich senatorów i posłów, 
którzy groszem publicznym 
rozporządzać będą na przy
szłość oszczędnie,

Pierwszy rozwód.
’ Deadwood, S. D. — Indy- 
anin Shoots at Him z agencyi 
Rosebud, uniósł skargę o roz
wód ze swoją żoną -  do sądu 
Stanów Zjednoczonych-wtem 
mieście. Żona jego nazywa 
się Fanny Shoots at Him. Ja
ko powód do rozwodu, poda
na jest niewierność małżonki. 
Jest to pierwszy Indyański ro
zwód w Stanch Zjednoczonych.

Spisek w Chinach.
Moskwa.—Z Nu Czwang 

nadeszła wiadomość, że chiń
ska cesarzowa-wdewa kazała 
aresztować 600 członków pew
nej tajnej organizacyi, której 
główna kwatera znajduje się 
w Hanków. Do organizacyi. 
ma należeć 5000 członków, 
którzy przysięgli, że zamordu
ją królową-wdowę i zrucąztro- 
nu dynastyę Maczu. Czterech 
przewódców tej organizacyi 
ścięto

Nadzwyczajna rzecz stała się w 
Dublinie. Pewien małżonek pozo
stawił swojif młodą żong i uciekł z 
panią matkę....

■ ■ Ń

J i a d o i t ó i  Mielskle.
Z astrzelił brata.

W South Chicago Robert 
Paulsen zastrzelił rodzonego 
swego brata, Andrzeja, w o
czach rodziców, w mieszkaniu 
pn. 9608 ave. L. Robert przy
szedł pijany do domu o godz. 
9 wieczorem, Adrzej robił mu 
wyrzuty, przyszło do sprzeczki 
i bójki, poczem Robert wyjął 
rewolwer i strzelił 4 razy do 
brata, trafiając każdym razem. 
W minutę później Andrzej nie 
żył. Morderca aresztowany.

Zabity przez polieyanta.
Osławionego rzezimieszka 

Michała Bagley, liczącego lat 
24, zastrzelił polieyant Frank 
White. Z kilku innymi poli- 
cyantami, White ścigał Bag- 
leya i trzech tegoż towarzyszy, 
których schwytano na gorą
cym uczynku włamywania się 
do wagonów pullmanowskich 
na W. 14 place, blisko Canal 
st. Gdy rabusie uciekali i nie 
słuchali wzywania policjantów 
by się zatrzymali, ci ostatni 
strzelali najprzód na wiatr, a 
potem White strzelił do Bag- 
leya i zabił go na miejscu.

Dobra nowina.
McCormick Harvesting Ma

chinę Go. postanowiła powię
kszyć swoje fabryki żniwiarek 
i innych przyrządów farmer
skich w tym roku. Nowe za
budowanie i maszynerye ko
sztować mają jeden milion do
larów. Około 3,000 ludzi o
trzyma zajęcie. Obecnie kom
pania zatrudnia 4,000 ludzi. 
Fabryki stare znajdują się przy 
Oakley i Blu Island Ave.

Obok nich pobudowane bę
dą nowe gmachy, z wyjątkiem 
fabryki szpagatu, która stanie 
przy Western i Blue Island 
Aves. W kołach rzemieślni
ków i w ogóle robotników pa
nuje ogólne zadowolenie.

Zabity przez pociąg kolei.
W. A. Zacharski, aptekarz 

zam. pn. 989 W. 22 str., zo
stał prawdopodobnie zabity 
przez pociąg kolei żelaznej po- 
międzej ulicami Ewing a For- 
quer. Zwłoki jego pakaleczo- 
ne znaleziono na szynach kolei 
Pennsylvania. Znaleziono w 
jego kieszenich zegarek i go
tówką $2.95.

| • ---------
■ l  Posiedzenie delegatów.
W przyszłą niedzielę popo

łudniu, o godz 4 ej, odbędzie 
się w hali Puławskiego posie
dzenie delegatów Tow. urzą
dzających wspólne obchody 
narodowe w tejże Hali. Pro
szeni są o przybycie wszyscy 
delegaci, gdyż większość z 
nich nie uczęszcza na posiedzę 
nia, a potem “ kikują” przeciw 
uchwałom mniejszości.-Towa
rzystwa powinny wgłądnąć w 
tę sprawę, i nie wybierać opie
szałych delegatów, którzy na 
posiedzenia nie uczęszczają.

Posiedzenie to będzie waż- 
nem a zatem obecność jak naj
większej liczby delegatów jest 
potrzebną.

W ieczorek literacki.
W ubiegłą nidzielę odbył 

się w domu Zw. Nar. Pol. wie
czorek literacko — wokalny, 
który mówiąc bez przesady, 
udał się znakomicie. Dobry 
był odczyt na temat: Teatr 
Amatorski w Ameryce, wypo
wiedziany prz?zp. Sadowskie
go. Śpiewy wypadły znako
micie również — zwłaszcza so-

. ' , ■ . i

lowe. Szkoda tylko że komitei 
posługuje się innonarodowca- 
mi i połowa programu złożyła 
się z numerów— niepolskich. 
Pani Nelson jest sobie ładnem 
dziewczęciem, nie ma co,śpie
wa doskonale także, lecz czy- 
by nie można ją zastąpić pol
ką? Sił swoich mamy już dosyć 
jeśli niektóre z nich nie dorów
nają takim p. N., niech maja 
azanse wyrobienia swoich sił.

Z urzędu zdrowia.
W zeszłym tygodniu znowu 

zwiększyła się liczba wypad
ków, śmierci. Umarło 567 o
sób: o 22 więcej niż w tygo
dniu poprzedzającym, a o 63 
więcej niż w odnośnym tygo
dniu ubiegłego roku. Osób 
płci męzkiej zmarło 304, płci 
żeńskiej 263; dzieci we wieku 
niespełna roku umarło 117, 
dzieci we wieku od jednego 
do do pięciu lat 64, a osób li
czących więcej niż 60 lat, 112. 
Na dyfteryę umarło 15 osób, 
na zapalenie płuc 136, na 
grypę 21, a szkarlatynę 15. 
Samobójstw było 9, a innych 
gwałtownych wypadków 17. 
Urodziło się zaś w zeszłym 
tygodniu 531 dzieci, a miano
wicie 290 chłopców i 251 dzie
wcząt.

. Nożem pokaleczony.

Czternastoletni Jan Woj- 
czek, którego rodzice miesz
kają pn. 352 N.Carpenter str. 
został opadnięty przez innych 
chłopców i przez jednego 
pokaleczony dość groźnie 
nożem na rogu ulic Carpenter 
i Front. Pokaleczonego zawie
ziono do szpitala powiatowego

Jan Tojza zabity.
Młodzieniec polski, Jan Toj

za, umarł w zeszłym tygodniu 
na Filipinach wskutek ran o
trzymanych w bitwie. Służył 
on w artyleryi St. Zjedn. Do 
wojska zaciągnął się ostatniej 
jesieni. Krewni J. Tojzy mie
szkają na Woje. Wiadomość 
dla krewnych ś.p. J. Tojzy o 
śmierci jego musi być tern bo
leśniejszą iż w rodzinie jej wy
padki śmierci w ubiegłych kil
kunastu miesiącach zdarzały 
się często.

Umarł przj- wyrywaniu zęba
John Wolf, woźnica pracu

jący u Austrian Bakery Co., 
udał się do dra Leona Meisse 
pn. 4701 Cottage Grove ave., 
aby dać sobie w y r w a ć  ząb. 
Doktór go uśpił za pomocą ga
zu, ale potem niezdołał go o
budzić; okazało się, że Wolf u
marł. Wolf liczył 30 lat, mie
szkał pn. 469, 31 str.

Zawiadomienie-
Niniejszem zawiadamiam, iż ze

branie walne delegatów loteryi fan
towej na rzecz budów y pomnika T. 
Kościuszki odbędzie się w niedzielę 
dnia lago marca r. b. o godz. 3ciej 
po południu w domu Zw. Nar. P.

W imieniu dobra ogólnego wzy
wam wszystkie towarzystwa naro
dowe i kościelne, które do tej pory 
reprezentowane nie były, aby na 
to posiedzenie przysłały swych de
legatów lub prezesów i sekretarzy 
celem wspólnego porozumienia się 
działania na rzecz pomnika.

W imieniu komitetu 
Ed. Bradel, sekr.

Zwracamy Sz. Czytelnikom i Czy
telniczkom naszym uwagę na ogło
szenie p. W. Kolacka, na czwartej 
stronie. Kto przyniesie z solą “ Te
legraf “ do składu p. Kolacka, o 
trzyma piękny prezent. Sk ład pana 
Kolacka posiada najlepszą na te; 
stronie reputacyę; Towarów naj 
większy wybór; ceny nader niskie.

; Polacy w Ameryce.
1 W Pittsburgu, Pa. tamtejsi poi. 

scy księża zamierzają wydawaó gft- 
zetę—dla obrony swoich interesów.

■ Do New Yorku przybył z Euro
py książę Kazimierz Lubomirski w 
celu poznania Ameryki.

Philadelphia, Ta. 70 letni Po- 
1 lak, Benjamin Zablik, zmarzł na 
ulicy podczas ostatnich mrozów.

Detroit, Mich, Jan Zaremba i 
Józef Staszyński wytoczyli W. Y. 
Przybyszewskiemu proces o 5 ty
sięcy odszkodowania za obelgę, ja
kiej miał się dopuścić w “ Praw
dzie”.

Milwaukee. Wis. Detektyw a
resztował tu 13letniego Franciszka 
Gierszewskiego, a równocześnie od- 
ztawił na stacyę policyjną cały za
pas bielizny, dywaników, sprzętów 
kuchennych i t. p., które chłopak 
ten przez kilka miesięcy na skradał.

Uciekła od męża bez żadnej przy
czyny, żona robotnika M. Bieleje- 
wskiego z Gaylord, Mich., z domu 
Brywczyńska, zabrawszy mu $300 
wszystką pościel, różne sprzęty i 
córeczkę.

W Ifofa Parku, Wis, ks. Fran
ciszek Maucl założył bibliotekę z 
której korzysta tamtejsza młodzież 
polska. •>

Manitowoc, Wis. Józef Wojda, 
skazany w sądzie policyjnym na 90 
dni więzienia za kradzież palta, u
ciekł szeryfowi policyi, gdy go do 
powiatowego więzienia z sądu pro
wadzili.

Pan Stanisław Nawrocki wyje
chał z New Yorku do Bay City, 
gdzie obejmie redakcyę “ Prawdy".

Toledo, Ohio. Sprawa Wicoen- 
tego Skibińskiego o zastrzelenie 
chłopca Błocbowskiego, oddaną zo
stała do sądu kryminalnego. Ski
biński jest oskarżony o morderstwo 
w drugim stopniu. Sprawa ta wy
wołana bezozelnem i dzikiem zacho
waniem się wyrostka — skończyła 
się boleśnie, a wiekiem i przeciw
nościami sterany Skibiński może w 
więzieniu życie zakończy.

Wilkes Barre, Pa. Panna Lej- 
mel, która była dotychczas nauczy
cielką w Scranton, dostała nomina- 
cyę na nauczycielkę w szkole publi
cznej w Wilkes Barre, Pa.

Kasyerem na Wilkes Barre,Town 
sbip w Pennsylwanii został wybra
ny nasz rodak Józef Kubasik.

Glyn Lyon, Pa. Sędzią pokoju 
został wybrany podczas ostatnich 
wyborów ob. Matulewiez, znany o
gólnie w naszej osodzie.

W Milwaukee, Wis. organizuje 
się nowy oddział Związku Młodzie
ży Polskiej.

Milwaukee, Wis. Kandydat de
mokratyczny na posła do łegislatu- 
ry z 5go obwodu wyborozego, po
lak Józeł Rechlicki, przeszedł przy 
wyborach odbytych we wtorek ub. 
tygodnia większością 236 głosów. 
Mamy więc posła polskiego w miej
sce śp. Wojciechowskiego.

Mellen, Wis. Marszałek fede- 
racyi Briggs z Madison przy aresz
tował tiutaj Teofila Derdowskiego 
za przesyłanie nieprzyzwoitej i o
belżywej karty pocztowej W, Sła
wskiemu z Milwaukee.

Ilegewicb, 111. Praca tu zaczę
ła się trochę ruszać, i spodziewa- 
nem jest, że wkrótce zaczną się tu 
osiedlaj Polacy w’większej liczbie. 
Mieszka tu około 30 rodzin pol
skich, które należą do parał ii ks. 
Fr. Krolla, do którego parafii na
leżą także Niemcy i Irlandczycy

Plymouth, Pa. Jan Juszyński, 
pracujaicy w kopalni “ Parisb col- 
liery“ ,̂  został na tw arzy poparzony 
przez eksplozyę gazów.

Pani Helena Modrzejewska, wy 
stąpi w South Bend, Ind., dnia 1J* 
marca. Zarządzca hali w której 
występ ten będzie miał miejsce, 
oddał publiczności pod głosowanie, 
którą ze sztuk będących na tegoro
cznym repertuarze naszej artystki 
sobie wybierze. Polacy southbend- 
cy przygotowują artystce wspania
łe przyjęcie.

W przeciągu ostatniego raiesią- 
. ca przystąpiło do Z w. Nar. Pol. 
i czternaście nowych grup i trzystu 
j pięćdziesięciu nowych członków.
. Razem Zw. Nar. liczy obecnie 

14,184 członków.
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